上海市教育委员会文件
沪教委体〔2020〕1号

上海市教育委员会关于公布2019年上海市普通高等学校音乐、美术教育专业本科学生基本功展示
各项目评选结果的通知
各高等学校：
2019年上海市普通高等学校音乐、美术教育专业本科学生基本功展示在参展学校的共同努力下，在承办单位、协办单位的支持和配合下，已顺利结束。本次展示活动以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，以学习贯彻落实习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话和给中央美术学院老教授重要回信精神为重点，以建设满足基础教育改革发展所需要的高素质专业化创新型音乐、美术教师为目标，充分展示了高校音乐、美术教育专业学生的精神风貌和专业素质，对推进我国高校音乐、美术教育专业教学改革，创新人才培养模式，提高人才培养质量产生了积极的影响。
本次音乐、美术教育专业学生基本功展示共评出学校团体奖26个，个人全能奖74个，个人单项奖101个，以及相应的优秀指导教师奖。
现将评选结果予以公布。希望各有关高校进一步总结经验、开拓创新，推动学校美育工作发展。
附件：2019年上海市普通高等学校音乐、美术教育专业本科学
生基本功展示获奖名单
上 海 市 教 育 委 员 会
2020年1月9日

附件
2019年上海市普通高等学校音乐、美术教育专业
本科学生基本功展示获奖名单
一、团体奖
	音乐教育专业
	学  校
	姓 名

	团体一等奖
	上海师范大学
	吴浩然、杨雨萌、张敬珏

	华东师范大学
	杨永祺、颜玉娇、权可欣

	上海音乐学院
	吴  桐、魏思源、杨涵淇

	上海音乐学院
	刘煜灵、顾未晞、沈  蕾

	团体二等奖
	上海音乐学院
	孙雨晴、蔡逸舟、柳依童

	上海师范大学
	梁佳敏、刘湘纯、郭  昊

	上海师范大学
	顾抒雁、余洁玮、钟文慧

	上海师范大学
	赵乃娇、潘宇星、张馨宇

	华东师范大学
	方思婕、陈妍霏、蒋叶馨

	上海音乐学院
	江婧越、张人之、宗一鸣

	团体三等奖
	华东师范大学
	蒋晓睿、陈  哲、黄林珺

	上海师范大学天华学院
	魏理渊、吴伊静、肖瀚扬

	上海师范大学天华学院
	蒋懿婧、王怡雯、林逸茗

	上海师范大学天华学院
	吴晓琳、俞明扬、沈诗琦

	美术教育专业
	学  校
	姓 名

	团体一等奖
	华东师范大学
	计语帆、颜  钰、谢心怡

	上海师范大学
	巩付珍、王欣悦、杨采琳

	华东师范大学
	叶淑倩、叶雅靖、杨  佳

	团体二等奖
	华东师范大学
	王可嘉、吴一淘、吕晓航

	上海师范大学
	唐诗璇、刘梓欣、占坤霖

	上海师范大学
	任清雲、黄怡菲、郑凯瑞

	上海师范大学
	吴非也、郑姜熠、吕懿婧

	团体三等奖
	上海师范大学天华学院
	董瑞华、邓  艺、陆叶琳

	上海师范大学天华学院
	袁文超、王智佳、姚欣怡

	上海师范大学天华学院
	万乐祺、邵懿鸣、唐开蕾

	上海师范大学天华学院
	宦  征、王思佳

个人全能奖

	音乐教育专业
	姓  名
	学  校

	全能一等奖
	吴浩然
	上海师范大学

	杨雨萌
	上海师范大学

	张敬珏
	上海师范大学

	杨永祺
	华东师范大学

	顾抒雁
	上海师范大学

	刘煜灵
	上海音乐学院

	吴  桐
	上海音乐学院

	江婧越
	上海音乐学院

	魏思源
	上海音乐学院

	颜玉娇
	华东师范大学

	权可欣
	华东师范大学

	梁佳敏
	上海师范大学

	孙雨晴
	上海音乐学院

	全能二等奖
	杨涵淇
	上海音乐学院

	顾未晞
	上海音乐学院

	蔡逸舟
	上海音乐学院

	赵乃娇
	上海师范大学

	方思婕
	华东师范大学

	柳依童
	上海音乐学院

	潘宇星
	上海师范大学

	沈  蕾
	上海音乐学院

	刘湘纯
	上海师范大学

	陈妍霏
	华东师范大学

	郭  昊
	上海师范大学

	张人之
	上海音乐学院

	蒋晓睿
	华东师范大学

	余洁玮
	上海师范大学

	张馨宇
	上海师范大学

	钟文慧
	上海师范大学

	全能三等奖
	陈  哲
	华东师范大学

	魏理渊
	上海师范大学天华学院

	黄林珺
	华东师范大学

	蒋叶馨
	华东师范大学

	宗一鸣
	上海音乐学院

	蒋懿婧
	上海师范大学天华学院

	王怡雯
	上海师范大学天华学院

	吴伊静
	上海师范大学天华学院

	吴晓琳
	上海师范大学天华学院

	林逸茗
	上海师范大学天华学院

	肖瀚扬
	上海师范大学天华学院

	俞明扬
	上海师范大学天华学院

	沈诗琦
	上海师范大学天华学院

	美术教育专业
	姓  名
	学  校

	全能一等奖
	颜  钰
	华东师范大学

	计语帆
	华东师范大学

	王欣悦
	上海师范大学

	叶雅靖
	华东师范大学

	巩付珍
	上海师范大学

	王可嘉
	华东师范大学

	谢心怡
	华东师范大学

	吴一淘
	华东师范大学

	杨采琳
	上海师范大学

	刘梓欣
	上海师范大学

	全能二等奖
	杨  佳
	华东师范大学

	叶淑倩
	华东师范大学

	郑姜熠
	上海师范大学

	郑凯瑞
	上海师范大学

	占坤霖
	上海师范大学

	任清雲
	上海师范大学

	唐诗璇
	上海师范大学

	吕晓航
	华东师范大学

	吴非也
	上海师范大学

	邓  艺
	上海师范大学天华学院

	董瑞华
	上海师范大学天华学院

	陆叶琳
	上海师范大学天华学院

	黄怡菲
	上海师范大学

	全能三等奖
	吕懿婧
	上海师范大学

	袁文超
	上海师范大学天华学院

	唐开蕾
	上海师范大学天华学院

	王智佳
	上海师范大学天华学院

	宦  征
	上海师范大学天华学院

	姚欣怡
	上海师范大学天华学院

	王思佳
	上海师范大学天华学院

	邵懿鸣
	上海师范大学天华学院

	万乐祺
	上海师范大学天华学院

二、个人单项奖

（一）音乐教育专业单项奖
“歌唱与钢琴伴奏”单项奖
	姓  名
	学  校
	指导教师

	吴浩然
	上海师范大学
	宋  罡、黄  倩

	杨雨萌
	上海师范大学
	周进华、黄  倩

	蔡逸舟
	上海音乐学院
	徐思宁、李丹阳

	黄林珺
	华东师范大学
	李  珂、鲁云斐

	刘煜灵
	上海音乐学院
	舒  莉、夏小燕

	江婧越
	上海音乐学院
	汪晓庆、李丹阳

	孙雨晴
	上海音乐学院
	周玲珍、李丹阳

	蒋叶馨
	华东师范大学
	高凌媛、吴斶衡

	潘宇星
	上海师范大学
	沈承芳、汪梅生

	柳依童
	上海音乐学院
	舒  莉，夏小燕

	陈  哲
	华东师范大学
	江轻舟、鲁云斐

	吴  桐
	上海音乐学院
	杨荔荔、汪晓庆

	赵乃娇
	上海师范大学
	朱秋玲、黄  倩

“自弹自唱”单项奖
	姓  名
	学  校
	指导教师

	杨雨萌
	上海师范大学
	黄  倩

	吴  桐
	上海音乐学院
	李易忆

	江婧越
	上海音乐学院
	李易忆

	杨永祺
	华东师范大学
	张  薇

	魏理渊
	上海师范大学天华学院
	朱小玥

	刘煜灵
	上海音乐学院
	李易忆

	张敬珏
	上海师范大学
	佘世晨

	沈  蕾
	上海音乐学院
	李易忆

	张人之
	上海音乐学院
	李易忆

	顾未晞
	上海音乐学院
	李易忆

	蔡逸舟
	上海音乐学院
	李易忆

	吴浩然
	上海师范大学
	张  瑜

	顾抒雁
	上海师范大学
	张  瑜

 “微课展示”单项奖
	姓  名
	学  校
	指导教师

	吴浩然
	上海师范大学
	李嘉栋

	杨雨萌
	上海师范大学
	曹景谐

	钟文慧
	上海师范大学
	李嘉栋

	张敬珏
	上海师范大学
	钱韦岑

	潘宇星
	上海师范大学
	钱韦岑

	魏思源
	上海音乐学院
	杨燕宜

	刘湘纯
	上海师范大学
	钱韦岑

	顾抒雁
	上海师范大学
	曹景谐

	孙雨晴
	上海音乐学院
	杨燕宜

	江婧越
	上海音乐学院
	杨燕宜

	杨永祺
	华东师范大学
	姜  旼

	梁佳敏
	上海师范大学
	钱韦岑

	权可欣
	华东师范大学
	姜  旼

“合唱指挥”单项奖
	姓  名
	学  校
	指导教师

	吴浩然
	上海师范大学
	丁  縯

	顾抒雁
	上海师范大学
	王  超

	陈妍霏
	华东师范大学
	谭雅如

	杨永祺
	华东师范大学
	谭雅如

	张馨宇
	上海师范大学
	王  超

“中外乐器演奏”单项奖
	姓  名
	学  校
	指导教师

	刘煜灵
	上海音乐学院
	陈嘉敏

	权可欣
	华东师范大学
	孔德杰

	吴  桐
	上海音乐学院
	彭  瑜

	蒋懿婧
	上海师范大学天华学院
	随  昕

 “舞蹈展示”单项奖
	姓  名
	学  校
	指导教师

	颜玉娇
	华东师范大学
	袁琼雯

	张敬珏
	上海师范大学
	迟  红

	梁佳敏
	上海师范大学
	金  彦

	方思婕
	华东师范大学
	袁琼雯

（一）美术教育专业单项奖
自选单项奖：
	姓  名
	学  校
	指导教师

	董瑞华
	上海师范大学天华学院
	陈  昊

	叶雅靖
	华东师范大学
	郑  文

	颜  钰
	华东师范大学
	郑  文

	王可嘉
	华东师范大学
	郑  文

	刘梓欣
	上海师范大学
	李英梅

	计语帆
	华东师范大学
	郑  文

	叶淑倩
	华东师范大学
	郑  文

	谢心怡
	华东师范大学
	郑  文

	巩付珍
	上海师范大学
	徐耘春

	黄怡菲
	上海师范大学
	张  锦

书法单项奖：
	姓名
	学  校
	指导教师

	王欣悦
	上海师范大学
	丘新巧

	郑姜熠
	上海师范大学
	丘新巧

	颜  钰
	华东师范大学
	顾  琴

	占坤霖
	上海师范大学
	丘新巧

	巩付珍
	上海师范大学
	丘新巧

	杨  佳
	华东师范大学
	顾  琴

	邓  艺
	上海师范大学天华学院
	曹  勇

	吴非也
	上海师范大学
	丘新巧

	郑凯瑞
	上海师范大学
	丘新巧

	刘梓欣
	上海师范大学
	丘新巧

手工单项奖：
	姓  名
	学  校
	指导教师

	叶雅靖
	华东师范大学
	贾  蕊

	颜  钰
	华东师范大学
	贾  蕊

	占坤霖
	上海师范大学
	李  毅

	谢心怡
	华东师范大学
	贾  蕊

	计语帆
	华东师范大学
	贾  蕊

	刘梓欣
	上海师范大学
	李  毅

	王欣悦
	上海师范大学
	李  毅

	任清雲
	上海师范大学
	李  毅

	唐开蕾
	上海师范大学天华学院
	杨  莹

	唐诗璇
	上海师范大学
	李  毅

微课单项奖：
	姓  名
	学  校
	指导教师

	颜  钰
	华东师范大学
	孙家祥

	计语帆
	华东师范大学
	孙家祥

	郑姜熠
	上海师范大学
	李英梅

	叶雅靖
	华东师范大学
	孙家祥

	吴非也
	上海师范大学
	徐耘春

	杨  佳
	华东师范大学
	孙家祥

	刘梓欣
	上海师范大学
	徐耘春

	袁文超
	上海师范大学天华学院
	杨  莹

	唐诗璇
	上海师范大学
	李英梅

	王可嘉
	华东师范大学
	孙家祥

集体创作与陈述奖：
	姓名
	学  校
	指导教师

	王可嘉
	华东师范大学
	徐英杰

	吴一淘
	华东师范大学
	徐英杰

	吕晓航
	华东师范大学
	徐英杰

	巩付珍
	上海师范大学
	李英梅

	王欣悦
	上海师范大学
	李英梅

	杨采琳
	上海师范大学
	李英梅

	计语帆
	华东师范大学
	徐英杰

	颜  钰
	华东师范大学
	徐英杰

	谢心怡
	华东师范大学
	徐英杰

	上海市教育委员会办公室
	2020年1月13日印发

1
—  1  —